4 AMTSBLATT

der Stadt Ménchengladbach

Nr. 19 Sonderdruck

Jahrgang 40
5. Juni 2014

Bekanntmachung der festgestellten Ergebnisse der Wahl des Oberbiirgermeisters
der Stadt Ménchengladbach, der Wahl der Vertretung der Stadt Ménchengladbach
und der Wahl der Bezirksvertretungen der Stadt Ménchengladbach vom 25. Mai 2014

GemaB den §§ 35, 46a und 46b des Kommunalwahlgesetzes in Verbindung mit den §§ 63, 74 und 75d der

Kommunalwahlordnung in der zurzeit giltigen Fassung werden hiermit

a) das vom Wahlausschuss der Stadt Mdnchengladbach am 28. Mai 2014 festgestellte Ergebnis der Wahl

des Oberburgermeisters der Stadt Ménchengladbach,

b) die vom Wahlausschuss der Stadt Ménchengladbach am 28. Mai 2014 festgestellten Ergebnisse und die

gewahlten Bewerber/innen der Wahl der Vertretung der Stadt Mdnchengladbach und

c) die vom Wahlausschuss der Stadt Ménchengladbach am 28. Mai 2014 festgestellten Ergebnisse und die

gewahlten Bewerber/innen der Wahl der Bezirksvertretungen der Stadt Mdnchengladbach,

offentlich bekanntgemacht.

A. Wahlergebnis fiir die Wahl des Oberbiirgermeisters

Wahlberechtigte: 209.119
Wahler insgesamt: 89.456
unglltige Stimmen: 1.696
gultige Stimmen: 87.760

Es erhielten von den glltigen Stimmen:

Reiners, Hans Wilhelm CDhuU 34.342
Bude, Norbert SPD 35.665
Sasserath, Karl GRUNE 6.203
Finger, Nicole FDP 3.194
Schultz, Torben DIE LINKE 3.066
Walendy, Udo NPD 802
Thiel, Daniel Zentrum 411
Walendy, Viola AfD 2.388
Gutowski, Reiner PIRATEN 1.128
Hagmann, Christoph J. Einzelbewerber 561

42,78 %

39,13 %

40,64
7,07
3,64
3,49
0,91
0,47
2,72
1,29
0,64

%
%
%
%
%
%
%
%
%

Der Wahlausschuss stellte fest, dass der Bewerber Bude, Norbert (Wahlvorschlag Nr. 2) mit 35.665 Stimmen
und der Bewerber Reiners, Hans Wilhelm (Wahlvorschlag Nr. 1) mit 34.342 Stimmen die héchsten Stimmen-

zahlen erhalten haben und damit an der Stichwahl am 15. Juni 2014 teilnehmen.
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B. Wahlergebnisse fiir die Wahl des Rates

Wahlberechtigte: 209.119
Wahler insgesamt: 89.321
ungultige Stimmen: 1.819
gtiltige Stimmen 87.502

Es erhielten von den glltigen Stimmen:

CDuU 36.270
SPD 25.751
GRUNE 9.336
FDP 3.932
FWG 1.593
DIE LINKE 3.898
NPD 776
ZENTRUM 398
Die Partei 1.093
PRO NRW 1.658
AfD 1.268
PIRATEN 1.316
Einzelbewerber Peter Blimel 213

42,71 %

41,45 %
29,43 %
10,67 %
4,49 %
1,82 %
4,45 %
0,89 %
0,45 %
1,25 %
1,89 %
1,45 %
1,50 %
= 024 %

B1. Folgende Bewerber/innen wurden in den Wahlbezirken gewahlt:

Wahl- Partei
bezirk

1 CDU
2 CDU
3 CDU
4 CDU
5 CDU
6 CDU
7 CDU
8 CDU
9 CDU
10 CDU
11 CDU
12 CDU
13 CDU
14 SPD
15 CDU
16 CDU
17 CDU
18 CDU
19 CDU
20 CDU
21 SPD
22 SPD
23 SPD
24 CDU
25 CDU
26 SPD
27 CDU
28 CDU
29 CDU
30 Chu
31 CDu
32 CDu
33 CDu

Familienname

Spinnen
Stevens
Heynckes
Hendricks
Luhnen
Bonin
Stein
Pauls

Dr. Schlegelmilch

Heinen
Reiners

Dr. Johnen
Schroeren
Horst
Eibenberger
Schmitz
Post
Baues
Rhein
Schiffer
Elsen
NieBen
Wilms
Jansen
Wolff
Haupts
Gutsche
Heinen-Dauber
Schmitz
Boss
Kremer
Baumer
Feron

Vorname

Markus
Friedhelm
Markus
Fred
Manuela
Annette
Bernhard
Herbert
Hans Peter
Martin
Hans Wilhelm
Matthias
Michael
Ralf

Frank

Willi
Norbert
Robert
Verena
Karl-Heinz
Ulrich
Christoph
Nicole
Doris
Wolfgang
Hans-Henning
Marion
Petra
Michael
Frank

Ralf Werner
Franz Josef
Peter

Beruf

Industriekaufmann
Kaufmann
Oberstudienrat
Steuerberater
Industriekauffrau
Dipl.-Ing. Architektin
Inhaber Bildungsinstitut
Vertriebsleiter
Dipl.-Chemiker
Kommunikationsleiter
Fraktionsgeschéftsfiihrer
Wirtschaftsprlfer/Steuerberater
Kaufmann
Geschéftsleiter
Dipl.-Finanzwirt
Fahrlehrer
Gesamtschuldirektor a. D.
Schulleiter
Rechtsanwéltin
Handwerksmeister
Oberstudienrat a. D.
Auszubildender
Dipl.-Juristin
Personalratsvorsitzende
Realschulkonrektor
Polizeibeamter
[t-Koordinatorin
Rechtsanwéltin
Rentenberater
CDU-Fraktionsgeschéftsfiihrer
Justizfachwirt

Rentner

Verbandspriifer

Wohnung in
Ménchengladbach
Hohe StraBe
RochusstraBe

Am Sitterhof
Pollerbdumchen
Thomas-Mann-StraBe
Viersener StraBe
KarstraBe
Heinrich-Dieck-StraBe
Pollerbdumchen
Weiherstrae
BeethovenstraBe

Am Schwarzbach
Schirenweg
Grasfreed

Neusser StraBe
LeufgensstraBe
Neersbroicher StraBe
Von-Groote-Strale
UrftstraBe
TannenstraBe
SpessartstraBe
GUldderath
GasstraBe
Oberheydener StraBe
Geneickener Strale
BruchstraBe
Odiliengarten
Kamphausener StraBe
Elsternweg
Asternweg

An der Siep
BrinkmannstraBe
Griiner Weg

Haus-
Nr.

30
298
66

101
301
121
8a

12
19
36
9% a
26
374
17
54 c
133
112
18
31
49
176
85a
25
33
11
28

49
1a
23
33
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B2. Aus den Reservelisten wurden folgende Bewerber/innen gewahit:

Lfd. Partei
Nr.

1 CDU
2 SPD
3 SPD
4 SPD
5 SPD
6 SPD
7 SPD
8 SPD

9 SPD
10 SPD
11 SPD
12 SPD
13 SPD
14 SPD
15 SPD
16 SPD
17 GRUNE
18 GRUNE
19 GRUNE
20 GRUNE
21 GRUNE
22  GRUNE
23 GRUNE
24 FDP
25 FDP
26 FDP
27 FWG
28 DIE LINKE
29 DIE LINKE
30 DIE LINKE
31  NPD
32  Die PARTEI
33 PRONRW
34 AfD
35 PIRATEN

Familienname

Breymann
Bude
Berten
Heinrichs
Hermanns
Fegers
Siegers
Schuster
Blschgens
Schiffer
Ritters
Schiffers
Gils
Vennen
Koczelnik
Barck
Sasserath
Brombeis
Bbgner
Meisterling-Riecks
Dr. Brenner
Dr. Wolkowski
Briiser
Finger
Kupper
Stephan
Oberem
Schultz
Yildirim
Bocks
Frentzen
Zabci
Roeseler
Schoutz
Gutowski

Vorname

Dieter
Norbert
Monika
Felix

Ute
Thomas
Christa
Monika
Oliver
Ursula
Heinz
Reinhold
Erika
Horst Peter
Andrea
Sylvia
Karl

Ulla
Anna
Bernd
Gerd
Boris
Diether
Nicole
Burkhard
Natascha
Klaus
Torben
Rohat
Mario
Manfred
Ulas Sazi
Dominik Horst
Hans Werner
Reiner

Beruf Wohnung in
Ménchengladbach
Rechtsanwalt BokelstraBe
Oberburgermeister B&umchesweg
Ltd. Krankenschwester Gatherskamp
Geschéftsfiihrer Rheydter Strale
Sparkassenkauffrau Hammersenstrae
Fraktionsgeschéftsfihrer EibenstraBe
Kauffrau i. R. ParkstraBe
Lehrerin i. R. Breslauer StraBe
Politologe Am Alten Friedhof
Dipl.-Sozialp&ddagogin LahnstraBe
Bezirksschornsteinfeger VerdistraBe
Realschulrektor Hehner StraBe
Rentnerin Hilderather StraBe
Berufssoldat a. D. RuwerstraBe
Beamtin Webershlitte
Assistentin Kaiserstrafe
Dipl.-Sozialarbeiter Hermann-L6ns-StraBe
Geschéftsfiihrerin HauptstraBe
Dipl.-Sozialp&ddagogin JohannesstraBe
Dipl.-Verwaltungswirt NeckarstraBe
Lehrer Haierbdumchen
Rechtsanwalt HaiderfeldstraBe
Programmierer Wilhelm-Krumme-StraBe
Geschéftsfilhrerin RubensstraBe
Steuerberater Rheydter Strale
Rechtsanwaltin AskanierstraBe
Kaufmann EichhornstraBe
Anwend. Programmierer GartenstraBe
Selbststandige Staufenstrafe
Kinstler Lipertzender StraBe
Pflasterer Broicher StraBe
Student ErzbergerstraBe
Handelsvertreter/Schmuckdesigner Burggrafenstrae
Unternehmer BolksbuscherstraBe
IT-Berater Manderscheider StraBe

C. Wahlergebnis fiir die Wahl der Bezirksvertretungen

Stadtbezirk Nord

Wahlberechtigte:
Wahler insgesamt:
Unglltige Stimmen:
Gultige Stimmen:

59.780
25.740

573
25.167

43,06 %

Partei
CDU
SPD
GRUNE
FDP
FWG

DIE LINKE
ZENTRUM
PRO NRW

AfD

PIRATEN

Es erhielten von den glltigen Stimmen:

Zahl %
10.485
7.001
2.798
1.215
659
1.225
89 0,35
485
721 2,86
489

41,66
27,82
11,12
4,83
2,62
4,87

1,93

1,94

Haus-
Nr.
115
78
12b
42

13

12

23

10
19
11
49
33
10
46
152
32
124
83
18
88
21
13
48
233
49
17
112
26
78
271
161
18
115
24

%)
-
N
(]

O—- 00—+ = =20
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Folgende Bewerber/innen wurden aus den Listenwahlvorschlagen gewahlt:

Folgende Bewerber/innen wurden aus den Listenwahlvorschlagen gewahlt:

Lfd.

Partei

Ccbu
Cbu
Ccbu
Cbu
Ccbu
Ccbu
Ccbu
Ccbu
SPD
SPD
SPD
SPD
SPD
SPD
GRUNE
GRUNE
FDP

Die LINKE Frommen, Johannes

Familien-

und Vorname
Breymann, Dieter
Reiners, Wilhelm
Ferl, Henry
Stephan, Simone
Schmitz, Willi
Eibenberger, Frank
Tolkes, Brigitte
Boss, Frank

Krichel-Maurer, Hermann-Josef

Berten, Monika
Klppers, Volker
Hoeveler, Andrea
Horst, Ralf
Koczelnik, Andrea
Siemes, Hajo
Walter, Peter
Werkes, Wolfgang

PIRATEN Kroll-Hartge, Doris

. Partei Familienname Vorname
CDU Pauls Herbert
CDU Wilms Anika
CcDhu Weigand Michael
Cbu Dohmen Christoph
CDU Peetz Joachim
CDU Luhnen Manuela
CDU Broniewski Patrick
CDU Kirchhofer Alexander
SPD Schiffers Reinhold
SPD Clerc Marlies
SPD Kroll Winfried
SPD Siegers Christa
SPD Laumen Sebastian
GRUNE Halverscheid Monika
GRUNE  Fléren Claus
FDP Lamers Bernd
FWG Wimmers Stefan
DIE LINKE Bocks Mario
AfD Walendy Viola

Stadtbezirk Ost

Wahlberechtigte: 47.408
Waéhler insgesamt: 21.615
Unglltige Stimmen: 415
Gultige Stimmen: 21.200

Beruf

Vertriebsleiter
Grafikerin

Historiker

Math. Techn. Assistent
Dipl.-Ingenieur
Industriekauffrau
Kaufmann
Bergbauingenieur
Realschulrektor
Verwalterin

Pers. Referent
Kauffrau i.R.

Volontar
Verwaltungsangestellte
Richter

Steuerberater
Rechtsanwalt

Klnstler

Kaufm. Angestellte

45,59 %

Partei
CDuU

SPD
GRUNE
FDP

FWG

DIE LINKE
ZENTRUM
PIRATEN

Beruf

Rechtsanwalt
Schulungsleiter
Selbst. Steinmetz
Selbst. Kauffrau
Fahrlehrer
Dipl.-Finanzwirt
Kaufm. Angestellte

CDU-Fraktionsgeschéftsfihrer

Polizeibeamter
Ltd. Krankenschwester
Kaufmann

Dipl.-Ing. fur Bekleidungstechnik

Geschéftsleiter
Beamtin
Dipl.-Sozialpddagoge
Lehrer
Studiendirektor

Pad. Mitarbeiter
Kinstlerin

Wohnung in Haus-
Ménchengladbach Nr.
Heinrich-Dieck-StraBe 8 a
Vorster StraB3e 451
Adenauerplatz 14
MarienkirchstraBe 13
LindenstraBe 284

Thomas-Mann-StraBe 101
Waldhausener H6he 17

Alter Markt 43
Hehner StraBe 49
HohenzollernstraBe 185
KaiserstralBe 152
ParkstraBe 23
Roermonder StraBe 304
BergerstralBe 23

Bebericher StraBe 24
Waldhausener StraBe 151

Viersener StraBe

256

LUpertzender StraBe 78
WeststraBe 26

Zahl
9.355
6.442
2.364

805
521
945
212
556

Es erhielten von den glltigen Stimmen:

%
44,13
30,39
11,15

3,80
2,46
4,46
1,00
2,62

%)
-
N
(]

- O—=-2 0 —=DNO 0

Wohnung in
Ménchengladbach
BokelstraBe 115

Am Schwarzbach 130
ArnoldstraBe 13
Bahner 80 b
LeufgensstraBe 17
Neusser StraBe 374
Gatherskamp 49
Asternweg 49
Grasfreed 38
Gatherskamp 12 B
Ruckes 138
Puffkohlen 15
Grasfreed 26
Webershiitte 46
Mulforter StraBe 193 D
Wilhelm-Holl-StraBe 7
Am Wickrather Tor 20
Lirriper StraBe 284
ErzbergerstraBe 197 b




Stadtbezirk Siid

Wahlberechtigte: 65.858
Wahler insgesamt: 25.101 = 38,11 % Es erhielten von den giltigen Stimmen:
Unglltige Stimmen: 490
Gultige Stimmen: 24.611 Partei Zahl % Sitze
CDhuU 8.673 35,24 7
SPD 7.290 29,62 6
GRUNE 3.757 15,27 3
FDP 896 3,64 1
DIE LINKE 1.464 5,95 1
FWG 461 1,87 0
NPD 212 0,86 0
ZENTRUM 88 0,36 0
PRO NRW 422 1,71 0
AfD 882 3,58 1
PIRATEN 466 1,89 0
Folgende Bewerber/innen wurden aus den Listenwahlvorschlagen gewéahlt:
Lfd. Partei Familienname  Vorname Beruf Wohnung in Haus-
Nr. Ménchengladbach Nr.
1 CDU Heinen-Dauber Petra Rechtsanwéltin Kamphausener StraBe 28
2 Cbhu Wolff Wolfgang Realschulkonrektor Geneickener StraBe 25
3 CDhU Schiffer Karl-Heinz Handwerksmeister TannenstraBe 18
4 CDU Roeske Joachim Dipl.-Ing. Elektrotechnik Greiffenbergsacker 6
5 CDU Gutsche Marion IT-Koordinatorin Odiliengarten 11
6 CDU Rhein Verena Rechtsanwaéltin UrftstraBe 112
7 CDU Durst Daniel Dipl.-Wirtschaftsingenieur ~ BockmiuihlstraBBe 10
8 SPD Gersmann Barbara Rechtsanwaéltin Baumchesweg 78
9 SPD Schnitzler Horst Kommunalbeamter Pongser Kamp 17
10 SPD Wester Hildegard Fallmanagerin Hermann-Lons-StraBe 34
11 SPD Haupts Hans-Henning Polizeibeamter BruchstraBe 33
12 SPD Schuster Monika Lehrerin i.R. Breslauer StraBe 3
13 SPD Kamphausen  Christian Heizungsbauer TalstraBe 161
14 GRUNE  Sasserath Karl Dipl. Sozialarbeiter Hermann-L6ns-StraBe 32
15 GRUNE  Schurtzmann Anja Dipl.-Objektdesignerin Spessartstralle 9
16 GRUNE  Brombeis Ulla Geschéftsfihrerin HauptstraBe 124
17 FDP Dérrenberg Peter E. Rechtsbeistand MaarstraBBe 59
18 DIE LINKE Wessels Hartmut Finanzbuchhalter EisenbahnstraBe 176
19 AfD Schoutz Hans Werner Unternehmer BolksbuscherstraBBe 115
Stadtbezirk West
Wahlberechtigte: 36.073
Wahler insgesamt: 16.848 = 46,71 % Es erhielten von den giiltigen Stimmen:
Unglltige Stimmen: 359
Gultige Stimmen: 6.489 Partei Zahl % Sitze
CDhuU 7.760 47,06 9
SPD 4912 29,79 5
FDP 719 4,36 1
GRUNE 1.428 8,66 2
FWG 559 3,39 1
DIE LINKE 662 4,01 1
NPD 318 1,93 0
Zentrum 131 0,79 0
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Folgende Bewerber/innen wurden aus den Listenwahlvorschlagen gewahlt:

Lfd. Partei
Nr.
1 CDU Oellers
2 CDhu Baumer
3 CDhu Fomferra
4 CDU TheiBen
5 CDU Sorgel
6 CDU Hahn
7 CDU Leppert
8 CDU Dumke
9 CDU Schéttler
10 SPD Mones
11 SPD Gils
12 SPD Horn
13 SPD Drathen
14 SPD Gils
15 FDP Wyen
16 GRUNE  Giesen
17 GRUNE Briiser
18 FWG Pflipsen

19 DIE LINKE Jansen

Familienname Vorname

Arno
Franz Josef
Ulrich
Heinz
Christiane
Jurgen
Sebastian
Philip
Jurgen
Ulrich
Erika
Walter
Diana
Helmut
Achim
Reinhold
Diether
Karl Heinz
Erik

Beruf

Geschéftsfihrer
Rentner

Ltd. Polizeidirektor
Beamter

PTA
Reiseverkehrskaufmann
DV-Kaufmann
Industriekaufmann
Informatiker
Kommunalbeamter
Rentnerin

Technischer Modellbauer
Hausfrau

Rentner

Marketingleiter
Bankkaufmann
Programmierer

Selbst. Berater
Bankkaufmann

GemaB § 39 KWahlG kénnen gegen die Giiltigkeit der Wahl

jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

Wohnung in
Ménchengladbach
Genholland
BrinkmannstraBe
Gothaer StraB3e
Hilderath

Am Témp
Stdwall

Untertor

Hehn

Peel
Wickrathhahner StraBe
Hilderather StraBe
Kinkelbach
Flachsbleiche
Hilderather StraB3e
Am Mittelkamp
PlattenstraBe
Wilhelm-Krumme-StraBe
SchitzenstraBe
StephanstraBe

Haus-
Nr.
30
23
18

43
24

36

26
33
55
44
33
74
123
13
105
12

die fiir das Wahlgebiet zusténdige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie

die Aufsichtsbehorde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses Einspruch erheben, wenn sie eine
Entscheidung liber die Giiltigkeit der Wahl gemaB § 40 Abs. 1 Buchstabe a bis ¢ Kommunalwahl-
gesetz fiir erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter der Stadt Ménchengladbach,
Sandradstr. 3, 41061 Ménchengladbach schriftlich einzureichen oder miindlich zur Niederschrift zu
erkldren.Gegen die von den Wahlbehdrden bei der Vorbereitung der Wahl oder bei der Wahlhandlung
getroffenen Entscheidungen kann Einspruch gemaB Absatz 1 eingelegt werden, um eine Ent-
scheidung liber die Giiltigkeit der Wahl gemaB § 40 Abs. 1 Kommunalwahlgesetz herbeizufiihren.

Ménchengladbach, den 04.06.2014

Der Wahlleiter

Kuckels
Stadtdirektor und -kdmmerer
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Bekanntmachung

zur Stichwahl des Oberbirgermeisters
am 15. Juni 2014

Am Dienstag, 17. Juni 2014, 17.00 Uhr,
findet im Rathaus Abtei, Zimmer 37, eine
Sitzung des Wahlausschusses der Stadt
Monchengladbach fir die Kommunalwahl
2014 statt.

Tagesordnung:

Feststellung des Ergebnisses und des
gewahlten Bewerbers der Stichwahl des
Oberblrgermeisters der Stadt Mdnchen-
gladbach vom 15. Juni 2014.

Die Sitzung ist 6ffentlich.
Ménchengladbach, den 04. Juni 2014

Der Wabhlleiter

Kuckels
Stadtdirektor und -k&mmerer
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liegt das Amtsblatt zur Einsichtnahme aus. Neu- bzw.
Abbestellungen nimmt der Fachbereich Verwaltungsent-
wicklung und -service nur schriftlich entgegen. Kiin-
digungen sind bis spéatestens 30. November (Post-
stempel) nur zum Ende des Jahres mdoglich. - Druck:
Peter & Walter Pies, 41065 Ménchengladbach.

Fachbereich Verwaltungsentwicklung und -service - WeiherstraBe 21 - 41050 Ménchengladbach
Postvertriebsstlck - Entgelt bezahlt - 2757 - ISSN 0934 - 8964 -

Stadt Mdénchengladbach, Weiherstr. 21, 41050 Ménchengladbach
Postvertriebssttick, DPAG, Entgelt bezahlt

148



